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Plenum

Torsdag 9.10.2025 kl. 16.00—20.55

2.7. Muntlig fråga om att sysselsätta högt utbildade utlänningar (Peter Östman kd)
Muntligt spörsmål MFT 151/2025 rd

Muntlig frågestund

Andre vice talman Tarja Filatov: Ledamot Östman.

Debatt

16.57 Peter Östman kd: Arvoisa puhemies! Tänään on syytä iloon. Yhdysvallat ja Suo-
mi ovat meidän presidenttimme ja pääministerimme johdolla sopimassa isosta jäänmurta-
jien kaupasta. On hienoa, että hallitus tekee toimia, joilla pyritään saamaan enemmän ih-
misiä työhön. [Jenna Simula: Hyvä hallitus!]

Kysymykseni koskee korkeasti koulutettuja henkilöitä, jotka ovat tulleet Suomeen, teh-
neet töitä integroitumisensa eteen mutta ovat silti vielä työmarkkinoiden ulkopuolella. Osa
heistä on suorittanut koulutuksensa suomalaisilla verovaroilla. He ovat hakeneet hyvin ak-
tiivisesti työpaikkoja, mutta tällä hetkellä tilanne on haastava. Etlan raportin mukaan mer-
kittävä osa ulkomaalaisista asiantuntijoista muuttaa pois muutaman vuoden kuluessa Suo-
meen saapumisestaan. Kysyn ministeri Marttiselta: Mitä toimia hallitus on tehnyt ja lisäksi
päättänyt toteuttaa vielä tällä kaudella, että yhä useampi korkeasti koulutettu löytäisi mie-
lekkään työn ja elämän Suomesta? 

Toinen varapuhemies Tarja Filatov: Ministeri Marttinen. 

16.58 Työministeri Matias Marttinen (vastauspuheenvuoro): Arvoisa rouva puhemies!
Kiitoksia edustaja Östmanille hyvin tärkeän aiheen esille nostamisesta, ja edustaja, jolla on
pitkä yrittäjäura taustallaan, tietää totisesti hyvin sen tilanteen, mikä tällä hetkellä työmark-
kinoilla meillä on.

On niin, että nimenomaan kansainväliset osaajat, joilla on korkea koulutus, usein tör-
määvät meidän työmarkkinoilla siihen tilanteeseen, että heidän osaamistaan ei meillä
myöskään tunnisteta. Tähän tarvitaan vahvasti siis työllisyyspalveluja, meidän kuntien ja
kaupunkien toimenpiteitä. Tiedämme myös sen, että useat kaupungit ovat ottaneet myös
käyttöön erilaisia kansainvälisiä palveluita, joissa pyritään vastaavasti näiden kansainvä-
listen osaajien osaamista tuomaan esille ja poluttamaan heitä vastaavasti työelämään.

Mutta kyse on myös siitä, millä tapaa suomalaiset yritykset suhtautuvat tänne muutta-
neisiin ihmisiin. Kun pohdimme vaikka kansainvälisiä opiskelijoita, niin aivan liian monet
heistä muuttavat pois Suomesta sen sijaan, että oltuaan jo vuosia Suomessa voisivat jäädä
tänne työskentelemään. Vakuutan teille, että teemme kaikkemme, jotta saamme tätä asiaa
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vietyä eteenpäin ja avattua polkua näille henkilöille jäädä työskentelemään Suomeen.
[Antti Kurvinen: Onko persut samaa mieltä?]
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